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Konferencja dla nauczycieli „Tysiąclecie kontra
Milenium” – Wrocław, 25 września 2006 r.

Dnia 25 września 2006 r.  we Wrocławiu w Auli  Papieskiej  Wydziału Teologicznego na Ostrowie Tumskim odbędzie się  konferencja

dla  nauczycieli  „Tysiąclecie  kontra  Milenium”  przygotowana  przez  Oddziałowe  Biuro  Edukacji  Publicznej  Instytutu  Pamięci

Narodowej we Wrocławiu. Początek spotkania o godz. 10.00.

Serdecznie zapraszamy.

PROGRAM:

dr Sebastian Ligarski - „Kościół w Polsce w latach 1945-1956”

Stanisław A. Bogaczewicz - „Od Wielkiej Nowenny do Milenium Chrztu Polski”

Wojciech Trębacz - „Pakiet edukacyjny Prymas Tysiąclecia Kardynał Stefan Wyszyński”

Ks. inf. dr Józef Wójcik - świadek wydarzeń

(Kapłan diecezji  sandomierskiej ur.  w 1934 r.  w Gałkach Krzczonowskich w powiecie opoczyńskim. Święcenia kapłańskie przyjął w

1958 r. w Sandomierzu z rąk ks. bpa Jana Kantego Lorka. W latach 1964-1967 odbył studia z zakresu prawa kanonicznego na ATK w

Warszawie  i  w  1971  r.  uzyskał  tamże  tytuł  doktora.  W  latach  1958-1959  był  wikariuszem  w  parafii  w  Ożarowie,  gdzie  za  kazanie

wygłoszone w obronie krzyży usuwanych z sal szkolnych został aresztowany i skazany na miesiąc więzienia. Od 1962 r. przez sześć

lat był duszpasterzem w Wierzbicy – gdzie władze państwowe wykorzystując miejscowy konflikt zamierzały utworzyć tzw. niezależną

parafię,  kosztem  likwidacji  istniejącej  tam  parafii  rzymskokatolickiej.  Wielokrotnie  stawał  przed  sądami  i  kolegiami  karno-

administracyjnymi oraz dziewięciokrotnie przez krótki czas przebywał w areszcie i w więzieniu. Przebywając w Radomiu w czerwcu

1972 r. wsławił się uwolnieniem kopii obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej „więzionej” od 1966 r. decyzją komunistycznych władz

na  Jasnej  Górze.  Dzięki  podjętym  potajemnie  wraz  z  ks.  Romanem  Siudkiem  oraz  siostrami  zakonnymi  Marią  Kordos  i  Helena

Trentowską działaniom przyczynił się do powrotu Obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej na szlak nawiedzenia. Od 1972. r. ks. Józef

Wójcik  jest  proboszczem  parafii  św.  Andrzeja  Apostoła  w  Suchedniowie.  Przez  pięć  pierwszych  lat  władze  nie  wyrażały  zgody  na

zatwierdzenie go na tym urzędzie.)

Zwiedzanie  udostępnionej  na  czas  konferencji  krypty  romańskiej  w  Katedrze  wrocławskiej  oraz  wystawy  „Tysiąclecie  kontra

Milenium” przygotowanej przez IPN

Informacje  dodatkowe:  Stanisław  A.  Bogaczewicz,  Wojciech  Trębacz,  tel.  0-71.326-76-36,  0-71.326-76-37,  fax  0-71.326-76-35,  e-

mail: bep.wroclaw@ipn.gov.pl
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